

Protokół Nr 2/2016
posiedzenia Komisji Edukacji
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 23 marca 2016 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przegląd jednostek oświatowych z terenu Muszyny oraz ocena zmian:

a. ul. Piłsudskiego 85

b. Powiatowy Zespół Szkół w Muszynie, Rynek 13

3. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia komisji Edukacji Rady Powiatu Nowosądeckiego.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyodrębnienia i podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Nowosądecki.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodnicząca Komisji Zofia Nika otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Marek PŁAWIAK	- Starosta Nowosądecki,
Antoni KOSZYK	- Wicestarosta Nowosądecki;
Artur ROLA	- Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu;

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Artur Rola zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad komisji projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyodrębnienia i podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Nowosądecki.

Przewodnicząca Komisji Zofia Nika poddała pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad komisji projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyodrębnienia i podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Nowosądecki.

Przewodnicząca Komisji Zofia Nika stwierdziła, że wniosek został przyjęty. Punkt zostanie wprowadzony jako pkt. 4 porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji Zofia Nika zapytała Członków Komisji czy są inne wnioski do porządku obrad.

Wobec braku uwag **Przewodnicząca Komisji Zofia Nika** poddała pod głosowanie porządek obrad komisji po zmianach.
Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2.

Członkowie komisji zostali oprowadzeni przez Dyrektora Izabelę Łabuś po Placówce Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Muszynie wchodzącej w skład Powiatowego Zespołu Szkół w Muszynie. Zwrócono uwagę na potrzeby elewacji zewnętrznej i modernizacji budynku ze względu na zagrażające niebezpieczeństwo uczestników zajęć pozalekcyjnych (stan techniczny zagraża ich bezpieczeństwu).

Ponadto Pani Izabela Łabuś poinformowała o potrzebie zwiększenia etatu na obsługę. W tej chwili łącznie na prace pani, która zajmuje się porządkami obiektu oraz na konserwatora jest 0,25 etatu. Budynek wymaga obecności konserwatora, jak również pani sprzątającej ze względu na charakter zajęć tam się odbywających. W związku z powyższym dobrze byłoby, gdyby został zwiększony wymiar do 0,5 etatu na tzw. obsługę.

Na zakończenie została poruszona kwestia zwiększenia godzin zajęć dydaktycznych w Ognisku Pracy Pozaszkolnej w Muszynie z 20 na 30 godzin tygodniowo. Pani dyrektor prośbę tą uzasadnia długoletnią tradycją oraz dużym zainteresowaniem uczestników, którzy chcą brać udział w zajęciach.

Następnie Członkowie komisji udali się do Powiatowego Zespołu Szkół w Muszynie, Rynek 13, gdzie przystąpiono do realizacji dalszej części porządku obrad.

Ad. 3.

Przewodnicząca Komisji Zofia Nika poddała pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół Nr 1 z 18 lutego br.

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad. 4.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Artur Rola przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyodrębnienia i podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Nowosądecki. Wprowadzona rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 10 listopada 2015 roku zmiana rozporządzenia wymusiła dość istotne zmiany. W związku z powyższym uchwała Nr 59/v/2007 Rady Powiatu Nowosądeckiego z 30 marca 2007 roku stała się nieaktualna.

Wiceprzewodniczący komisji Wiesław Pióro zwrócił uwagę, iż w § 3 omawianego projektu uchwały powinien być zapis: Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego. Należy wykreślić zapis :(...) i Dyrektorom szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Nowosądecki.

Zgodnie z praktyką i metodologią uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego podlegają wykonywaniu przez organy wykonawcze jednostek samorządu terytorialnego, w tym

przez Zarząd Powiatu, który w dalszej kolejności przekazuje stosowne dyspozycje kierownikom jednostek. Uchwała Rady Powiatu nie może stanowić bezpośredniej dyspozycji dla kierowników jednostek.

Przewodnicząca Komisji Zofia Nika poddała pod głosowanie w/w wniosek Wiceprzewodniczącego komisji Wiesława Pióro.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca komisji Zofia Nika podała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego po zmianach.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Przy obecnych 8 radnych:

Wynik głosowania: za - 7, przeciw - 0, wstrzymujących się – 1,

Ad. 5

Członek komisji Antoni Poręba zwrócił się z zapytaniem jak wygląda zaangażowanie w szkołach w kwestii dotyczącej ich promocji?

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Artur Rola poinformował, iż 1 marca br. odbyły się targi edukacyjne, w których uczestniczyły 4 szkoły ponadgimnazjalne Powiatu Nowosądeckiego tj: Zespół Szkół Marcinkowice, LO w Starym Sączu, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Starym Sączu oraz Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Nawojowej. Wycieczka na targi ma ułatwić uczniom podjęcie decyzji w zakresie dalszej ścieżki edukacyjnej. Szkoły prezentowały przygotowaną ofertę edukacyjną na rok 2016/2017.

Ponadto dyrektorzy szkół organizują tzw. dni otwarte. To okazja do poznania nie tylko oferty proponowanej przez daną placówkę, ale też nauczycieli, warunków, jakie panują w szkole czy sposobu organizacji zajęć.

Starosta Nowosądecki Marek Pławiak poinformował, iż informacja na temat oferty edukacyjnej szkół powiatowych zostanie umieszczona na Aktualnościach na stronie Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu. Ponadto w najbliższym czasie odbędzie się spotkanie z dyrektorami szkół i placówek oświatowych Sądeczyny, na którym zostaną odpowiednio ukierunkowani w temacie promocji swoich placówek.

Ad.6

Przewodnicząca Komisji Zofia Nika podziękowała zebranych za przybycie i zamknęła posiedzenie.

**Przewodnicząca
Komisji Edukacji RPN**


Zofia NIKA